ВСЕХСВЯТСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

БЕЛОХОЛУНИЦКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

30.01.2025                                                                                                          № 88
с. Всехсвятское
Об оплате труда главы муниципального образования

Всехсвятское сельское поселение Белохолуницкого района

Кировской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131- ФЗ                     «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Кировской области                             от 23.12.2024 № 596-П «О расходах на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, должностных лиц контрольно-счетных органов, муниципальных служащих, учитываемых при установлении нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Кировской области», Уставом муниципального образования Всехсвятское сельское поселение Белохолуницкого района Кировской области Всехсвятская  сельская Дума РЕШИЛА:

1. Оплата труда главы муниципального образования Всехсвятское сельское поселение (далее - глава поселения) производится в виде денежного содержания, которое состоит из денежного вознаграждения  и ежемесячной премии по результатам работы в размере до одного должностного оклада (далее - премия).

2. Денежное вознаграждение главы поселения включает в себя должностной оклад, ежемесячное денежное поощрение в размере                          1,4  должностных оклада и дополнительные выплаты.

3. Установить размер должностного оклада главы поселения согласно приложению № 1.

4. Установить размеры дополнительных выплат главе поселения согласно приложению № 2.

5.  Порядок и показатели премирования главы  утверждены решением Всехсвятской  сельской Думы от 20.09.2024 № 77 «Об утверждении Положения о   премировании главы муниципального образования Всехсвятское  сельское поселение Белохолуницкого района Кировской области».

6. При формировании фонда оплаты труда главы поселения сверх суммы средств, направляемых на выплату должностных окладов, предусматриваются средства для выплаты (в расчете на год):

6.1. Ежемесячное  денежное поощрение в размере 16,8 должностных окладов.

6.2. Ежемесячная премия по результатам работы в размере 12 должностных окладов.

6.3. Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальная помощь в размере 3 должностных окладов.

Фонд оплаты труда главы поселения формируется с учетом районного коэффициента.

7. Признать утратившими силу решения сельской Думы:

          7.1. от 08.02.2019 № 71 «Об оплате труда главы муниципального образования  Всехсвятское сельское поселение Белохолуницкого района

Кировской области»

           7.2. от 31.10.2019 № 90 «О внесении изменений в решение Всехсвятской сельской Думы от 08.02.2019 № 71 ««Об оплате труда главы муниципального образования  Всехсвятское сельское поселение Белохолуницкого района Кировской области»

           7.3.   от 22.10.2020 № 129 «О внесении изменений в решение Всехсвятской сельской Думы от 08.02.2019 № 71 ««Об оплате труда главы муниципального образования  Всехсвятское сельское поселение Белохолуницкого района Кировской области»,

           7.4. от 24.09.2021 № 170 «О внесении изменений в решение Всехсвятской сельской Думы от 08.02.2019 № 71 ««Об оплате труда главы муниципального образования  Всехсвятское сельское поселение Белохолуницкого района Кировской области»,

             7.5 от 19.09.2022 № 8 «О внесении изменений в решение Всехсвятской сельской Думы от 08.02.2019 № 71 ««Об оплате труда главы муниципального образования  Всехсвятское сельское поселение Белохолуницкого района  Кировской области»,

          7.6. от 29.09.2023 № 46 «О внесении изменений в решение Всехсвятской сельской Думы от 08.02.2019 № 71 ««Об оплате труда главы муниципального образования  Всехсвятское сельское поселение Белохолуницкого района Кировской области».

8. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2025 года.

Председатель Всехсвятской
сельской Думы                                                                                 Е.В. Шабалина
Глава Всехсвятского
сельского поселения                                                                        О.Л. Нестерова
Приложение №1

к решению Всехсвятской
сельской Думы                                 от  30.01.2025 № 88
Размер должностного оклада

главы муниципального образования Всехсвятское
сельского поселения Белохолуницкого района Кировской области

	Наименование должностей
	Размер должностного оклада, руб.

	Глава поселения
	13469

_________

Приложение № 2

к решению Всехсвятской
сельской Думы

от  30.01.2025 № 88
Размеры дополнительных выплат главе

Всехсвятского сельского поселения Белохолуницкого района

 Кировской области

Главе поселения выплачивается единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в размере двух должностных окладов.

Главе один раз в год выплачивается материальная помощь в размере одного должностного оклада.

В случаях, установленных законодательством Российской Федерации, к денежному содержанию главы поселения устанавливается районный коэффициент.

_______________________